Дело № 02-0658/21/2021
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

14 сентября 2023 года

                                                                 г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №21 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым – Василькова И.С.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем – Ерохиной Ю.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Симферополе гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью «АйДи Коллект» к  Муединову Р.А. о взыскании задолженности по договору потребительского займа,
РЕШИЛ:
         Исковые требования ООО «АйДи Коллект» к  Муединову Р.А. о взыскании задолженности по договору потребительского займа «данные изъяты» года – удовлетворить.

Взыскать с  Муединова Р.А., «данные изъяты»,  в пользу Общества с ограниченной ответственностью «АйДи Коллект» «данные изъяты») задолженность по договору потребительского займа «данные изъяты» года за период с 01.11.2018 г. по 28.09.2020 г. в размере 22570 (двадцать две тысячи пятьсот семьдесят) рублей, из которых:
- сумма займа в размере 8000 (восемь тысяч) рублей 00 коп.;

-  задолженность по срочным процентам за пользование займом в размере - 3538 (три тысячи пятьсот тридцать восемь) рублей;

- задолженность по просроченным процентам за пользование займом в размере - 16000 (шестнадцать тысяч) рублей

-  штраф (пеня) в размере 3032 (три тысячи тридцать два) рубля.
Взыскать с Муединова Р.А., «данные изъяты», в пользу ООО «АйДи Коллект» судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 877 рублей 10 коп.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
 Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.

Мировой судья                                                                                         И.С. Василькова

1